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Assunto  RE: Pregdo Eletronico 06/2022 - ITEM 03

De comercial LTA-RH <comercial@Ita-rh.com.br> H Mall
Para GESUT <conab.gesut@conab.gov.br>, Daniel Burigo <daniel_burigo@Ita-rh.com.br> beta
Copia gesut.contratos@conab.gov.br <gesut.contratos@conab.gov.br>, cpl@conab.gov.br

<cpl@conab.gov.br>
Data 2022-11-23 11:51

Prezado Henrique, bom dia!

A presente comprovacdo foi realizada através do documento 3660 - FCC.pdf, disponibilizado pelo fabricante Dell Technologies, onde
consta o atendimento ao FCC Class B do modelo regulatério (Regulatory Model).

Na documentacdo comprobatéria que ja apresentamos consta ainda a correlacdo do nome do equipamento com o modelo regulatério,
confirmando se tratar do mesmo equipamento.

Seguem os seguintes links e documentos:

https://dl.dell.com/rdoc/dell%20precision%203660%20tower%20d30m%20d30me01%20dell%20regulatory%20and%2@environmental¥%20datasheet%20en-
us.pdf (link utilizado para a comprovac¢do do Item 29.13.3);

Onde neste se encontra a informacéo:

MARKETING NAME..... : Precision 3660 Tower
REGULATORY MODEL.......: D3@M
REGULATORY TYPE........: D30Mo01

https://www.dell.com/support/home/pt-br/product-support/product/precision-3660-workstation/docs (link utilizado para a comprovag¢do
do Item 29.13.11)

Informa¢des regulamentares

As informac¢des regulamentares do seu produto estdo incluidas nesta se¢do. Saiba mais sobre a conformidade com normas

Dell Precision 3660 TowereModelo regulamentar D3@MeTipo regulamentar D30M@@1

Além do descrito acima, também apresentamos o Certificado do Energy Star (3660 - Energy Star.pdf), onde consta o modelo, conforme
transcrito abaixo:

Models: D3@M(Precision 3660 Tower);D3@M(Precision 3660 Tower TCO Certified)

Permanecemos a disposicao para maiores esclarecimentos.

Obrigado!

Atenciosamente,

Amanda Ferreira | Secretaria Comercial

TEL: (51) 3382-7720 | FAX: (51) 3382-7745

AV. Ipiranga, 2640 | Santa Cecilia | Porto Alegre | RS | Brasil | CEP 90610-000
[cid:5c5d2e54-3ecf-4011-9888-08a34fb668fc]

www.lta-rh.com.br<http://www.lta-rh.com.br/>

A LTA-RH mantém o seu programa de Compliance e Proteg¢do de dados pessoais em conformidade com os mais rigorosos padrdes legais
brasileiros e internacionais. Esta mensagem pode conter informa¢do confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por
lei. Se vocé ndo for o destinatdrio ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, ndo pode usar, copiar ou divulgar as
informa¢des nela contidas ou tomar qualquer acdo baseada nessas informag¢des. Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor,
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avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apague-a.

De: GESUT <conab.gesut@conab.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 23 de novembro de 2022 09:33

Para: comercial LTA-RH <comercial@lta-rh.com.br>; Daniel Burigo <daniel burigo@lta-rh.com.br>

Cc: gesut.contratos@conab.gov.br <gesut.contratos@conab.gov.br>; GESUT - Gerencia de Suporte Tecnico <conab.gesut@conab.gov.br>;
cpl@conab.gov.br <cpl@conab.gov.br>

Assunto: Pregado Eletrdnico 06/2022 - ITEM 03

Prezados, bom dia.

Como membro da comissdo de andlise do Pregdo Eletrdnico 06/2022 da Conab estamos realizando o processo de avaliacao
comprobatéria de todos os itens do edital e com a documenta¢do fornecida ndo conseguimos comprovac¢do do item abaixo:

29.13.8. O equipamento deverd possuir também certificado CISPR 22 Classe B ou FCC classe B, devendo estar identificado claramente o
modelo do equipamento ou certificacdo equivalente fornecida pelo INMETRO;

Solicito que envie a documentacdo comprobatdéria do item até as 18 horas de hoje.

[Logo Conab]<http://www.conab.gov.br>Henrique Costa Abreu
Geréncia de Suporte Técnico - GESUT

Companhia Nacional de Abastecimento

(61) 3312-6417
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